*De Autoritate Pontificia.*

ALEXANDER III. Pontificem Romanum à  
nemine iudicari debere decreuit. Ita & Bonifa-  
cius II X. vt est *dist. 40. can. si Papa.*

Leo IV. statuit, vt subditi Prælatos suos ac-  
cusare possint. *caus. 2. q. 7. can. nos si.*

*De Romana Ecclesia.*

**CALIXTUS I I.** & Romana ecclesia dissentire non licere decreuit, addens bellam rationem: **Vt Filius, inquit, venit facere voluntatem Patris, ita Christianos oportet facere voluntatem matris Romanæ ecclesiæ: matris, scilicet magnæ concordationum, & abominationem terræ, Apocal. 17.**

**Fabianus Papa** contrarium statuit, vt est *caus. 11. q. 3. can. qui omnipotentem.* Item, *Si Deus non semper. Lege & Symmachi decretum, caus. 8. quest. 4.*

*De Prædicatione verbi.*

**GREGORIUS IX.** statuit, ne Laici Euangelium prædicarent, cuiuscunq; sint conditionis.

**Anastasius I I.** statuit, non requiri quis, vel qualis prædicet, sed quid prædicet, vt est *dist. 19. can. secundum Ecclesiæ.*

**Ac Felix I.** instituit, vt in necessitate etiam non Sacerdotes missas celebrarent, vt scribit Platina in vita Felicis.

*De Anno Iubileo.*

**BONIFACIUS I I X.** Iubileum Iudaico more centesimo anno seruari mandauit, & Romam aduentibus indulgentias plenarias, ac peccatorum remissiones iussit, vt ex vrbis confluxu agnatas & amicas nocturnas ditaret.

**Clemens VI.** ad 50. annum, auri gratia, Iubileum reduxit, & absens anno Domini 1350. Romæ celebrauit, & erant quotidie intra dictum annum (vt Præmonstratensis narrat) quinque millia

millia peregrinorum intrantium & exeuntium Romam.

Bonifacius I X. Iubileum annum in tricesimum tertium reduxit.

SIXTVS IV. ad vigesimum quintum annum Iubileum propinquorum suorum causa, avarus mercator reduxit, primusq; celebravit.

*De Electione Pontificis.*

HADRIANVS I. Leo III. ius eligendi Pontificem Carolo & successoribus eius dederunt.

Stephanus verò IV. Hadrianus I. & II. item Sergius II. Pontificis Romani eligendi ius Imperatori abrogant, ac vt Pontificem eligendi ius penes Clerum, Senatūq; ac Populum Romanum sit, decreuerunt.

Postea sub Leone II X. Pontificis eligendi potestas Clero & Populo Romano sublata, Imperatori rursū atque Italię Exarchis data est. Deinde Imperatori ac Exarchis cuiusq; Romanis adempta, solis Cardinalibus concessa est. Pontifice Alexandro I I. Deinde electio & penes Mathildam meretricem fuit: per hanc enim Victor I I. & Vrbanus I I. Pontificatum adepti sunt.

Antherus instituit, vt nisi Episcopus fuisset prius, summus Pontifex fieri non posset. Constantinus autem II. & Benedictus II X. conditione Laici fuere.